
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.344 Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 324 DE  27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio – Mat. 54195101, para acompanhar 
e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 191/2020 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 192/2020 - ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES-EIRELI
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA:Vigência: Início em 27/08/2020 e término em 26/11/2020.
PROCESSO 2020/548592
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 34/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579512
.

ERRATA
.

Na Ratifi cação da Dispensa nº 53/2020, no DOE nº 34.343 de 
14/09/2020, que publicou o número da publicação nº 579401.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 39.900,00
LEIA-SE:
VALOR: R$ 39.000,00
EMPRESA:  MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ROUPAS EIRELI
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579517
.

CONTRATO
.

Contrato Nº 132/2020
Objeto: Aquisição de LÂMINA PARA SERRA ELÉTRICA DE ESTERNOTOMIA 
ADULTO E INFANTIL, compatível com as serras da marca SISMATEC exis-
tentes nesta Fundação Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
R$ 7.070,40 (SETE MIL E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 27/08/2020
Vigência. Início em 27/08/2020 e término em 25/11/2020.
Dispensa n º 19/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 104.000.828.8C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Endereço: RUA C 159, Nº 674 QD 297 LT 19/20 – JD AMÉRICA – GOIANIA 
- GO
CEP: 74555-140
E-MAIL: licitacao!01@supermedica.com.br
Telefone: 62 3928-8989
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579509
CONTRATO Nº 204/2020

Valor: R$ 5.098,08 (CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CEN-
TAVOS)
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender à neces-
sidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de assinatura: 03/09/2020
Vigência: 03/09/2020 a 02/10/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e 0261
Origem do Recurso: Estadual
Nome: LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - EPP
Endereço: AL. AMAZÔNIA Nº 55 – BAIRRO: BATISTA CAMPOS
CEP: 66.035-080
Telefone: 3223-9600 / 3222-1765
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579502
CONTRATO Nº 191/2020

Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 1.390,00 (MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS)
Data de Assinatura: 27/08/2020
Vigência: Início em 27/08/2020 e término em 26/11/2020.
Dispensa de Licitação nº 39/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Origem do Recurso: Estadual

Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora:  IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579510
CONTRATO Nº 206/2020

Valor: R$ 1.662,50 (MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 25/08/2020
Vigência. Início em 03/09/2020 e término em 01/03/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08, BAIRRO: 
LEVILÂNDIA – ANANINDEUA-PA.
CEP: 67.030-025.
Telefone: (91) 32555616
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 579500
CONTRATO Nº 177/2020

Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Assinatura: 27/08/2020
Vigência: 27/08/2020 a 27/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579507
CONTRATO Nº 205/2020

Valor: R$ 2.436,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender à neces-
sidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de assinatura: 03/09/2020
Vigência: 03/09/2020 a 02/10/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e 0261
Origem do Recurso: Estadual
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Endereço: RUA DOS TAMOIOS, Nº 263 – ANEXO A – BAIRRO: JURUNAS
CEP: 66025-540
Telefone: 3223-3213
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579504
CONTRATO Nº 232/2020

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
- FHCGV.
Valor: R$ 15.120,00 (QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS)
Data de Assinatura: 14/09/2020
Vigência. 14/09/2020 e término em 12/12/2020
Dispensa n º 52/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579858


